
会 員 各 位 

                            （一社）日本舶用機関整備協会 

                        会 長  荒 井 誠 二 

 

優良舶用機関整備士表彰のご案内 

拝啓 会員皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、当協会が設立されてから２０年余が経過いたしました。設立初期に１級舶用機関

整備士を取得され、今日まで継続して整備技術者としてご活躍されている方が多くおられ

ます。 

このように永年勤続されている優秀な整備士の方々の労に報い、激励しますとともに意

欲の高揚を図り、もって整備技術者の社会的地位及び技能水準の向上を図ることを目的に、

平成28年に優良舶用機関整備士表彰制度を設けました。 

事業主の皆様におかれましては、是非、貴企業従業員の方をご推薦下さいますようお願

い申し上げます。 

敬 具  

 

表彰区分 

優良舶用機関整備士 

 

表彰基準 

会員事業所に勤務し、次の条件に合致している者で、事業主が推薦する者とします。 

① １ 級舶用機関整備士として船用機関の整備業務に従事した期間が２０年を超える者 

② ５０歳以上の整備技術者 

③ 成績優秀な者 
 
 

推薦方法 

ご推薦される被表彰者名を当該表彰年の３月３１日までに事務局までお知らせください。 
 
 

被表彰者の選考 

被表彰者の選考については、理事会に付議し議決された選考結果を事業主にご連絡しま

す。 

 
表彰方法 

会長名による表彰状と副賞を贈呈するとともに会誌に掲載し広く会員に周知します。 

 


